
INVESTIČNÍ PRIORITY ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V ORP PROSTĚJOV 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Prostějov.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595, zpracovatel MAS Region HANÁ z.s.

Název 

školy
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é

44053916 181009733 600015211
Enviromentální venkovní 

učebna
Olomoucký Prostějov Prostějov

Výstavba mobilní učebny a doplnění prvků pro 

enviromentální výuku

750 000 525 000 2023 2024 ne

2

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola Dub 

nad 

Moravou, 

příspěvko

vá 

organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou

70987025 107626454 650044266

Dětské hřiště a

zahrada v

přírodním stylu

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Městys Dub 

nad Moravou

Vybudování dětského hřiště a zahrady v přírodním 

stylu

1 000 000 850 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

3

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Blatec, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Blatec
70987386 107626446 650022599

Rozšíření kapacity a

zkvalitnění

podmínek

předškolního vzdělávání 

v MŠ Blatec

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Blatec

Rozšíření kapacity a

zkvalitnění

podmínek

předškolního vzdělávání v MŠ Blatec

5 000 000 4 250 000 2022 2023 X projekt v přípravné fázine

4

Mateřská 

škola 

Věrovany, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Věrovany
70985545 107626438 600138895 Obnova hřiště MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Obec 

Věrovany
Obnova hřiště MŠ

500 000 425 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



5

Mateřská 

škola 

Věrovany, 

okres 

Olomouc, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Věrovany
70985545 107626438 600138895

Modernizace vybavení v 

MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc

Obec 

Věrovany
Modernizace vybavení v MŠ

3 000 000 2 550 000 2022 2023 projekt v přípravné fázine

6

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Modernizace vnitřních a 

vnějších prostor budovy 

MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň

Modernizace vnitřních a vnějších prostor budovy 

MŠ

4 000 000 3 400 000 2022 2024 X projekt v přípravné fázine

7

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Modernizace a 

interaktivita výuky v MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň Modernizace a interaktivita výuky v MŠ

800 000 680 000 2022 2024 projekt v přípravné fázine

8

Mateřská 

škola 

Krčmaň, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Krčmaň
70984476 107627035 600140512

Obnova a doplnění 

dětského hřiště u MŠ

Olomoucký 

kraj
Olomouc Obec Krčmaň Obnova a doplnění dětského hřiště u MŠ

1 000 000 850 000 2022 2024 projekt v přípravné fázine

9

Mateřská 

škola 

Mořice, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Mořice
71177701 172000114 672000105

Rekonstrukce a vybavení 

MŠ Mořice
Olomoucký Prostějov Mořice

Projekt je zaměřen na rekonstrukci budovy MŠ z 

hlediska vnitřních rozvodů, sociálních zařízení, 

střechy a úprav prostor, aby škola kvalitně 

poskytovala své služby zvýšenému počtu dětí a 

splňovala hygienické standardy.

6 000 000 5 100 000 březen 2021
prosinec 

2025
x x

zpracovaná 

PD
ano



10

Mateřská 

škola 

Mořice, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Mořice
71177701 172000114 672000105

Přestavba bývalé kotelny 

na kuchyň a jídelnu pro 

MŠ

Olomoucký Prostějov Mořice

 Projekt je zaměřen na vybudování jídelny a 

kuchyně pro MŠ, která je aktuálně bez vlastního 

zázemí pro tyto aktivity. Jídlo musí dovážet, MŠ má 

nyní pouze výdejnu stravy. Po realizaci projektu by 

se zvýšila úroveň nabízených služeb a to i z hlediska 

hygienických standardů, jídlo by nebylo nutno 

převážet. 

5 000 000 4 250 000 listopad 2023
prosinec 

2027
x x plánovaná ne

11

Mateřská 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Němčice 

nad 

Hanou

75021684 107610221 600119343

MŠ Němčice nad Hanou - 

rekonstrukce kuchyněk a 

zázemí personálu

Olomoucký 

kraj
Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Cílem projektu jsou stavební úpravy a modernizace 

výdejen stravy a zázemí pro personál školy. 

Primárním cílem projektu je modernizace 

stávajících výtahů, které jsou v havarijním stavu. 

Navržené stavební práce budou prováděny poze v 

interiéru objektu. Nebude zasahováno do vnějšího 

vzhledu objektu mateřské školy ani do nosných 

konstrukcí stavby. Bourací a stavební práce budou 

probíhat v pavilonech A2 a A3. Výstupem projektu 

budou rekonstruované výdejny. Bude provedena 

rekonstrukce rozvodů elektroinstalace, 4 000 000 3 200 000 červen 2022září 2022 x x

zpracovaná 

PD

NE 

(nevyžadu

je 

stavební 

povolení)

12

Mateřská 

škola 

Doloplazy 

se školní 

jídelnou, 

okres 

Prostějov, 

p.o.

Obec 

Doloplazy
75021803 107610248 600119351

Novostavba MŠ 

Doloplazy
Olomoucký Prostějov Doloplazy

Projekt je zaměřen na realizaci stavby nové budovy 

MŠ, z důvodu nevyhovujícího stavu stávající 

budovy. V rámci projektu bude postavena budova 

MŠ se školní jídelnou - pro 2 třídy dětí včetně 

zázemí, které odpovídá hygienickým aj.normám.

66 550 000 56 525 000 leden 2023

prosinec 

2024 x x

V obci je 

připravený 

pozemek, 

zpracovaná 

je 

projektová 

studie, 

dokončuje 

se 

projektová 

dokumenta ne

13

Mateřská 

škola 

Dřevnovic

e, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Dřevnovic

e

70993807 107610256 600119360
Rekonstrukce mateřské 

školy Dřevnovice
Olomoucký Prostějov Dřevnovice

Projekt řeší rekonstrukci mateřské školy v 

Dřevnovicích. Při rekonstrukci bude provedena 

sanace podlahových a stropních kontrukcí, 

vnitřního zdiva, změny dispozičního řešení v 1. NP a 

nové vnitřní rozvody vody, kanalizace, 

elektroinstalací, plynu a vytápění.

18 250 000 15 512 500 červen 2022

prosinec 

2025 x x

rozpracova

ná PD ano

14

Mateřská 

škola 

Dobromili

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Dobromili

ce

70981574 600119785 600119785
Dostavba MŠ 

Dobromilice
Olomoucký Prostějov Dobromilice

Doplnění chybějících ložnic pro děti v obou třídách, 

splnění požadavku na bezbariérovost (osobní 

výtah), zajištění hygienických podmínek - výměna 

vzduchu a rekuperace a další

26 500 000 22 525 000

leden 

2023

prosinec 

2025 x

dokončena 

PD, probíhá 

stavební 

řízení

NE(zažádá

no)



15

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Vřesovice, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vřesovice
75021111 181043076 600119637 Rozšíření kapacity MŠ Olomoucký Prostějov Vřesovice

Vybudování nové třídy MŠ včetně sociálního 

zařízení

30 000 000 25 500 000 únor 2022

srpen 

2022 x x x ne

16

Mateřská 

škola 

Želeč, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Želeč
75022281 107610744 600119548

Zlepšení hygienických 

podmínek v MŠ
Olomoucký Prostějov Želeč

Projekt je zaměřen na zlepšení hygienických 

podmínek MŠ. Sjednocení kapacit jednotlivých 

místností a jejich rekonstrukce, vybudování 

adekvátního sociálního zázemí zaměstnanců, 

vybudování adekvátního sociálního zázemí pro děti, 

rekontrukce výdejny stravy, vybudování úklidové 

místnosti.

16 000 000 13 600 000 2022 2027 x x

ve fázi 

plánování ne

17

Mateřská 

škola 

Víceměřic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Víceměřic

e

70988676 107610264 107610264
Rekonstrukce topení MŠ 

Víceměřice
Olomoucký Prostějov Víceměřice Kompletní výměna topení v budově MŠ Víceměřice

3 000 000 2 250 000 duben 2023

prosinec 

2025 x

dokončena 

PD

ne(zažádá

no)

18

Masaryko

va 

základní a 

mateřská 

škola 

Nezamysli

ce

Městys 

Nezamysli

ce

47922214 107610841 600120619
Rozšíření a rekonstrukce 

MŠ
Olomoucký Prostějov Nezamyslice

Projekt je zaměřen na zkvalitnění výuky předškolní 

výchovy z důvodu rozšíření s rekonstrukce prostor 

pro výuku a zajištění hygienických norem s tím 

souvisejících

10 000 000 8 500 000 červenec 2022

prosinec 

2023 x x

zpracovaná 

PD ne

19

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422

Polytechnická výchova v 

MŠ
Olomoucký Prostějov Bedihošť Zakoupení dětské kuchyňky a dílny

150 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu

nerelevant

ní



20

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422

Modernizace vybavení 

výdejny stravy v MŠ
Olomoucký Prostějov Bedihošť Pořízení nové pracovní desky a jejího příslušenství 

150 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu

nerelevant

ní

21

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť
62860666 107610736 600120422 Úklidová místnost v MŠ Olomoucký Prostějov Bedihošť

Vybudování zázemí pro úklid, výlevka v patře MŠ v 

půdnbí vestavbě

250 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu

nerelevant

ní

22

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572

Rekonstrukce sociálního 

zařízení pro děti
Olomoucký Prostějov Čelčice

Rekonstrukce sociálního zázemí pro děti, které je 

nevyhovující

500 000 0 2022 2024

stavební 

povolení ano

23

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572

Koplexní rekonstrukce 

sociálního zázemí a 

výdeje stravy

Olomoucký Prostějov Čelčice
Přesunutí WC pro zaměstnance, rekonstrukce 

dětské umývárny

1 500 000 1 275 000 2022 2027

x

stavební 

povolení ano

24

Mateřská 

škola 

Čelčice, 

okr. 

Prostějov, 

p. o.

Obec 

Čelčice
75021081 107610787 600119572 Rekonstrukce výdejny Olomoucký Prostějov Čelčice Rekonstrukce a vybavení školní výdejny stravy

300 000 0 2022 2024

stavební 

povolení ano



25

Mateřská 

škola 

Držovice,

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Držovice
750 95 262 172103088 672103079

Vybavení předškolní 

třídy MŠ
Olomoucký Prostějov Držovice

Pořízení vybavení do předškolní třídy MŠ. Nábytek, 

herní prvky, klavír a další vybavení. 

400 000 0 2022 2024

Zařazeno 

do 

rozpočtové

ho výhledu

Nerelevan

tní

26

Mateřská 

škola 

Hrubčice, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Hrubčice
75021501 107609908 600119203

Venkovní mobiliář a 

herní prvky na zahradu
Olomoucký Prostějov Hrubčice

Pořízení venkovního mobiliáře a herních prvků na 

zahradu MŠ. 

300 000 0 2022 2024 zjištění cen

nerelevan

tní

27

Mateřská 

škola 

Hrubčice, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Hrubčice
75021501 107609908 600119203 Interaktivní panel Olomoucký Prostějov Hrubčice Pořízení interaktivního panelu do třídy MŠ. 

120 000 0 2022 2024 zjištění cen

nerelevan

tní

28

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e

70880883 107610426 600120261
Pořízení interaktivních 

panelů a příslušenství
Olomoucký Prostějov Mostkovice

Pořízení 2 ks interaktivních panelů a příslušenství 

(pojízdné stojany, noteboaky, software a další 

příslušenství) 

320 000 0 2022 2024

zjištění cen 

obvyklých

nerelevat

ní

29

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e

70880883 107610426 600120261
Vybavení

tříd MŠ
Olomoucký Prostějov Mostkovice

Vybyvení dvou tříd novým nábytkem (židle, stoly, 

učitelský stůl a židle, skříně, atd.) 

250 000 0 2023 2027

zjištění cen 

obvyklých

nerelevat

ní



30

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610865 600120066 Dovybavení školní jídelny Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Dovybavení školní jídelny MŠ dle platných předpisů 

a norem.

200 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní

31

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066 Změna systému vytápění Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Změna systému vytápění z původních akumulačních 

kamen na ústřední topení.

500 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní

32

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066

Rekonstrukce 

nevyhovující 

elektroinstalace

Olomoucký Prostějov Prostějovičky
Rekonstrukce a modernizace elektroinstalace z 

důvodu platnosti nových norem a bezpečnosti.

100 000 0 2021 2027 zjištění cen ne

33

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066

Rekonstrukce 

podlahových krytin v 

budově

Olomoucký Prostějov Prostějovičky

Rekonstrukce a výměna podlahových krytin v 

budově - posouzení statika, ve vybraných a 

potřebných částech budovy, posílení stropní 

konstrukce.

300 000 0 2021 2027 zjištění cen ne

34

Mateřská 

škola 

Prostějovi

čky, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Prostějovi

čky

70983992 107610876 600120066 Úprava zahrady Olomoucký Prostějov Prostějovičky

Rekonstrukce oplocení, rekonstrukce chodníků, 

rekonstrukce podlahy a střechy venkovní učebny, 

dovybavení vhodným venkovním mobiliářem a 

herními prvky.

500 000 0 2021 2027 zjištění cen 

nerelevan

tní



35

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vícov

750 62 

950
172102154 672102129

Rekonstrukce 

hygienického zařízení pro 

zaměstnance

Olomoucký Prostějov Vícov
Rekonstrukce sociálních zařízení (sprcha, wc), 

rekonstrukce podlahy)

250 000 0 2022 2027

bez 

přípravy ne

36

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vícov

751 62 

950
172102154 672102129 Vybavení školní zahrady Olomoucký Prostějov Vícov

Realizace multifunkční plochy, pořízení herních 

prvků

400 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

37

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vícov

752 62 

950
172102154 672102129 Rozšíření prostor MŠ Olomoucký Prostějov Vícov

Rozšíření prostor budovy - rekonstrukce včetně 

střechy

20 000 000 0 2023 2027

bez 

přípravy ne

38

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vícov

753 62 

950
172102154 672102129 Vybavení  třídy - nábytek Olomoucký Prostějov Vícov

Pořízení nového nábytku do třídy z důvodu plnění 

aktuálních norem

300 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

39

Mateřská 

škola 

Vícov, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Vícov

754 62 

950
172102154 672102129 Rozšíření kapacity MŠ Olomoucký Prostějov Vícov

Rozšíření prostor budovy, vznikne nová třída včetně 

veškerého zázemí , včetně platné legislativy

25 000 000 21 250 000 2024 2027

x

bez 

přípravy ne



40

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizace

, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124

600119815
Venkovní učebna Olomoucký Prostějov

Bílovice-

Lutotín

Vybudování venkovní učebny včetně pomůcek a 

vybavení

3 500 000 2 975 000 2022 2027 Příprava ne

41

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizace

, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124

600119815

Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov
Bílovice-

Lutotín

Interkativní vybavení pro děti- tabule, ICZ, 

zasíťování školy

2 000 000 1 700 000 2022 2027 Příprava ne

42

Mateřská 

škola 

Bílovice - 

Lutotín, 

příspěvko

vá 

organizace

, okres 

Prostějov

Bílovice-

Lutotín
75023385 107610124 600119815 Bezbariérovost Olomoucký Prostějov

Bílovice-

Lutotín
Vybudování bezbariérové školy, bezbariérového wc

3 500 000 2 975 000 2022 2027 Příprava ne

43

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizace

Čechy pod 

Kosířem
750 210 99 107609967 600120279 Polytechnická dílna Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde k vybudování poltachnické dílny včetně 

sociální zařízení, bezbariérovosti.

8 500 000 7 225 000 2022 2027 příprava ne

44

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvko

vá 

organizace

Čechy pod 

Kosířem
750 210 99 107609967 600120279 Enviromentální učebna Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde k vybudování venkovní enviromemntální 

učebny v zahradě MŠ.

5 000 000 4 250 000 2022 2027 připrava ne

45

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané
709 416 11 107609975 600120333

Vybudování nových tříd 

MŠ
Olomoucký Prostějov

Čelechovice 

na Hané

Dojde k vybudování nových tříd , sociální zázemí, 

konektivity, výdejna jídla.

50 000 000 42 500 000 2022 2027

x

příprava ne



46

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané

628 589 39 107610141 600120490 NADSTAVBA BLOKU MŠ Olomoucký Prostějov
Kostelec na 

Hané

Předmetem projektu je přístavba dalšího bloku MŠ 

naRozšíření kapacity o 1 oddělení

(nyní 104 míst, kapacita 120)

výukové prostory pro zájmovou činnost.

25 000 000 21 250 000 2022 2027 x Návrh NE

47

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané

629 589 39 107610141 600120490
Rekonstrukce zahrady 

Mš
Olomoucký Prostějov

Kostelec na 

Hané

Předmetem projektu je celková rekontrukce 

zahrady mateřské školy včetně venkovní učebny, 

zeleně přístupových cest atd. 

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Návrh NE

48

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvko

vá 

organizace

Laškov 70981612 181048132 600120155 Vybavení školky Olomoucký Prostějov Laškov Dojde k nákupu nového vybavení pro MŠ včetně ICT

2 000 000 1 700 000 2022 2027 příprava ne

49

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840 Modernizace zahrady Mš
Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko
herní prvky, chodníková dráha, terenní úpravy

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Příprava ne

50

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840

Energetické zajištění 

budovy – kompletní 

zateplení

Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko
výměna kotle, rozvodů, zateplení fasády

5 000 000 4 250 000 2022 2027 Příprava ne



51

Mateřská 

škola 

Malé 

Hradisko, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Malé 

Hradisko

709 840 26 107610183 600119840 Parkovací plocha 
Olomoucký 

kraj
Prostějov

Malé 

Hradisko

Bude vybudována parkovací plocha pro potřeby 

MŠ.

2 000 000 1 700 000 2022 2027 Příprava ne

52

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizace

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963 Přírodní zahrada Olomoucký Prostějov Protivanov

Vybudování přírodní učebny, přírodní prvky, herní 

prvky, upravy teren

3 000 000 2 550 000 2022 2027 Příprava NE

53

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizace

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963 Polytechnika  v MŠ Olomoucký Prostějov Protivanov Vybavení v rámci polytechnické výchovy

1 000 000 850 000 2022 2027 Příprava NE

54

Mateřská 

škola 

Protivano

v, 

příspěvko

vá 

organizace

Protivano

v
750 217 31 107610591 600119963

Rozvody elektrické 

energie
Olomoucký Prostějov Protivanov

Dojde k rekontrukce celkové rekonstrukci rozvodů 

el. Energie včetně výměny osvětlení.

1 500 000 1 275 000 2022 2027 Příprava NE

55

Mateřská 

škola Niva,  

příspěvko

vá 

organizace

Niva 75021552 172000025 672000016
Venkovní 

environmentální učebna
Olomoucký Prostějov Niva Dojde k výstavbě nové venkovní učebny.

1 500 000 1 275 000 2022 2027 příprava ne

56

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Konektivita MŠ Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmetem projektu je pořízení Interaktivního 

vybavení pro MŠ ( interkativní tabule,tablety) a 

konektivita 

450 000 382 500 2022 2027 Návrh NE

57

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Polyfunční učebna Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmětem projektu je vybudování polyfunkční 

učebny z bývalé tělocvičny v 2NP budovy MŠ včetně 

nákupu pomůcek pro polytechniku.

800 000 680 000 2022 2027 Návrh NE



58

Mateřská 

škola 

Otinoves - 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Otinoves
710 096 55 107610761 600119564 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Otinoves

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

učebny spojené s budovou MŠ včetně nákupu 

pomůcek pro EVVO.

600 000 510 000 2022 2027 Návrh NE

59

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Pěnčín

710 116 

17
107610175 650053095

Komplexní revitalizace 

MŠ

Olomoucky 

kraj
Prostějov Pěnčín

Projekt řeší komplexní revitalizace mateřské školy, 

oprava střechy, elektroninstalce, bezbariérovost, 

osvětlení, kuchyně, zázemí pro zaměstnance, 

zateplení, dostavba, odvlhčení)

15 000 000 12 750 000 1.1.2022 ######## Příprava PD NE

60

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvko

vá 

organizace

Obec 

Přemyslov

ice

70989851 107610108 650036239 Revitalizace MŠ Olomoucký kraj Prostějov Přemyslovice
Kompletní revitalizace MŠ - střecha, fasáda, 

rozvody, konektivita, bezbarérovost, okna atd.

15 000 000 12 750 000 2022 2027 připava PD Ne

61

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Ptení

Ptení 479 225 83 107610612
600120562

Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Ptení venkovní učebna včetně pomůcek, bezbaríevost,

8 000 000 6 800 000 2022 2027 příprava ne

62

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvko

vá 

Rozstání 70983968 107610639 600120236 Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov Rozstání
Dojde k pořízení intektivní tabule, zasíťování školy, 

bezbariérovost, bezbariérové wc

2 000 000 1 700 000 2022 2027 příprava ne

63

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace

Smržice 750 016 24 107610647 650035992 Enviromentální učebna Olomoucký Prostějov Smržice
Dojde k vybudování envitromentální učebny včetně 

zázemí pro pomůcky a pořízení pomůcek

5 000 000 4 250 000 2022 2027 příprava ne



64

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvko

vá 

organizace

Smržice 750 016 24 107610647 650035992 Interkativita v MŠ Olomoucký Prostějov Smržice
Dojde k pořízení intaktivních tabulí, včetně tabletů 

pro výuku.

2 500 000 2 150 000 2022 2027 příprava ne

65

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizace

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 ICT pro školku Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice

V rámci projektu bude vybudována konektivita, 

pořízena interkativní tabule a další pomůcky, 

vybavení školy

750 000 637 500 2022 2027 příprava ne

66

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizace

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 Obnova MŠ Stařechovice Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice

Zateplení budovy, otopný systém, kotel, podlahy v 

MŠ, nový nábytek, nová skříň na lůžkoviny, vnitřní 

vybavení, apod. + venkovní zahrada MŠ, 

bezbariérovost

7 000 000 5 950 000 2022 2027 příprava ne

67

Mateřská 

škola 

Stařechovi

ce, 

příspěvko

vá 

organizace

obec 

Stařechovi

ce 

750 233 42 107610892 600119629 Venkovní učebna Olomoucký kraj Prostějov Stařechovice
Dojde k vybudování venkovní učebny pro potřeby 

MŠ

1 500 000 1 275 000 2022 2027 příprava ne

68

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511 Sociální zařízení Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova
Rekonstrukce sociálního zařízení

5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x příprava ne

69

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511

Rozvoj pohybových 

aktivit
Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova
Zážitková zahrada

3 000 000 2 550 000 2022 2027 x x příprava ne

70

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova
70881707 107610272 600120511

Odborná učebna MŠ pro 

výuku cizích jazyků
Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Vybudování jazykové třídy v prostorech MŠ včetně 

vybavení

7 000 000 5 950 000 2022 2027 x x příprava ne



zatím zatím studie 

71 HVĚZDA HVĚZDA nepřidělen nepřidělen Cílem projektu je vytvoření nových kapacit pro péči provediteln 

z.s. z.s. 4882407 o o MŠ Štístko Prostějov Olomoucký Prostějov Prostějov o děti v předškolním věku. 25 000 000 21 250 000 IX.22 Vlll.23 x osti NE 

!v Kostelci na Hané dne 14.12.2021 .. ...... 9.. .. � ......................... 2 .. 
Podpis předsedy řídícího výboru 

Pozn. 
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení. 

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 



lNVEsTlČNí PRloRlTY ŠKoLsKÝcH zAŘízENí V oRP PRosTĚJoV
V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání v oRP Prostějov.

cz.oz.3.68/0.o/o.o/77 _o47 /ooo8s95, zpracovatel MAS Region HANÁ z's.

Souhrn ramec investice do neformální vzdělávání a celoživotní učení

V Kostelci na Hané dne 74.L2'202I
Podpis p edsedy ídícího wiboru

Pozn.

1) Uveďte celkové p edpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/p epočten Ve finální verzi MAP určené ke zve ejnění.

EFRR bude Vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji' Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR V žádosti o podporu V IRoP.

Typ prolektu z)V daje projektu v Kč 
1)

P edpokládan termín
realizace měsíc, rok

Stav p ipravenosti proiektu
k realizacildentiÍikace or8anizace (školského/vzdělávacího za ízení)

s vazbou na podporovanou oblast

KÍai reálizace

Obec s

rozší enou
p sobností -

realizace

Obec realizace Obsah projektu
ceIkové v'/daje

projektu

z toho
p edpokládané

v\tdaje EFRR

zahájení

realizace

ukončení
realizace cizí jazyky

p írodní

vědy3)
polytech.

vzdéláváníal

práce s

di8itálními

tech,s)

strueny
popis, nap .

zpracovaná
PD' zajištěné

vri kupy,

v ber

vydané

stavební
povolení
ano/ne

číslo
ádku

Název or8anizace z izovatel (název)
tc

organizace

Název projektu

2024 2025 x

Cyrilometodějské
gymnázium, základní
škola a mate ská

škola v Prostěiově
Arcibiskupství
olomoucké 4405391 ve školním klubu Olomouck'' ProstějoV ProstějoV rozvoj robotiky a jejího využití v praxi s00 000 425 000 ne7

Olomouckr kraj olomouc Dub nad Moravou

Vybudování odborné učebny
informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou včetně vybavení 3 000 000 2 sso 000 2022 2023 x X

projekt v
p ípravné
Íázi ne2

Základní škola a

Mate ská škola Dub

nad Moravou,
p íspěvková

orga nizace

Městys Dub nad

Moravou 70987025

0dborná učebna

informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou

0lomouck'í'krai olomouc nad Moravou3

Základní škola a

Mate ská škola Dub

nad Moravou,
p íspěvková

organ izace

Městys Dub nad

Moravou 70987025

Dětské h iště a

zahrada v
p írodním stylu

Vybudování dětského h iště a zahrady v
p írodním stylu 1 000 000 850 000 2022 2023 x x

pro.iekt v
p ípravné
fázi ne

Olomouck kraj Olomouc )ub nad Moravou

P ístavba odborné
učebny pro v' uku
p ípravy pokrm

pro l. ll. stupe zŠ včetně vybavení 12 000 00c 10 200 000 2022 2023 x
zpracovana

PD ne4

Zál(ladni Škola a

Mate ská škola Dub

nad Moravou,
p íspěvková

orga nizace

Městys Dub nad

Moravou 70987025

P ístavba odborné
učebny pro v'l'uku

p ípravy pokrmri

pro l. ll. Stupe

Clomouckr kraj clomouc Kožuša ny-TáŽaly

Vybudování multifunkční venkovní učebny
včetně vybavení 1 000 850 000 2022 2023 x x

pro.iekt v
p ípravné
fázi ne5

Základní škola a

Mate ská škola

Kožušany
-Tážaly, okres

clomouc,
p íspěvková

crga nizace

obec Kožušany-

Iážaly
70990166 Vybudování venkovní

učebny

clomouck'í ProstějoV

Němčice nad

Hanou

Z pridních prostor Vytvo it učebny pro v, uku

vt tvarného a literárně-dramatického oboru,
počítačové grafiky a multimédií, a to Včetně

bezbariérového p ístupu {vtitah}. 15 000 000 12 750 00C

d uben

zo25
du ben

2026 x x

rozpracován

Projektovt
zámě ne6

Základní umělecká

škola Němčice nad

Hanou, p íspěvková

crganizace

Město Němčice nad

Hanou 380652

Rekonstrukce p dních
prostor na učebny
v'l'tvarného a literárně-
dramatického oboru

)lomouck' Prostéjov olšany u Prostějova 1s 000 000 12 750 00C 2022 zozl x x x x pnprava7 olšany u Prostějova

Základní škola a

Mate ská škola

olšanY u Prostéiova 7088770?

Zájmové vzdélávání a
celoživotní učení

rámci projektu dojde k vybudování zázemí pro

zájmové vzdělávání ne



3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacÍho programu pro základní vzdělávání:
. Jazyk a jazyková komunikace (cizíjazyk, DalšÍ cizíjazyk),
. člověk a jeho svět,
. Matematika a její aplikace,
. Člověk a p íroda (Fyzika, Chemie, P írodopis, Zeměpis),
. Člověk a svět práce,
o Pr ezová témata RVP zV: Environmentálnívt chova.

Cílem v p írodovědném vzděláváníje rozví'jet schopnosti pot ebné p i využÍvání p írodovědnr'ch vědomosti a dovednosti pro ešení konkrétních problém .

a podporovat touhu tvo it a práci zdárně dokončit'

(p írodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto ,,práce s digi. tech'", ale je nutné zaškrtnout p íslušnou odbornou oblast.



INVESTIČNÍ PRIORITY ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V ORP PROSTĚJOV 

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Prostějov.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595, zpracovatel MAS Region HANÁ z.s.

cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 500 000 1 275 000 2022 2027 x - ne

2

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

Multimediální 

učebna Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

AIO PC nebo LCD s mini PC, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

3

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Hybridní učebna s kapacitou 18+1, 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x - ne

4

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Zázemí pro kantory Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Přidružené zázemí pro odborné učebny

Stavební úpravy , podlaha, výmalba světla

Nábytek

600 000 510 000 2022 2027 x x x x x - ne

5

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

Zázemí pro 

školního 

psychologa Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro školního psychologa

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

300 000 255 000 2022 2027 x - ne

6

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Jazyková učebna Olomoucký kraj Prostějov

Jazyková učebna

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne

7

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 
2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



8

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406 Učebna Keramiky Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Učebna keramiky s kapacitou max 18+1, 

Pec, hrnčířský kruh

Projekce

SW a HW zázemí prokantora

Nářadí a pomůcky pro keramiku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

9

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 2 (121) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

10

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Matematiky 3 (122) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

11

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna Zeměpisu 1 

(131) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

12

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Dr. 

Horáka 24

Statutární 

město 

Prostějov 47922516 102591270 600120406

učebna 

Zeměpisu/Prvouka 

2 (104) Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu a prvouky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

13

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Běžecký tunel Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Běžecký tunel

35 000 000 29 750 000 2022 2027 x

PD, 

zajištěné 

výkupy 

(pozemkov

é a 

majetkové 

záležitosti 

zařízené) ano

14

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Hybridní učebna s kapacitou 18+1, 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne



15

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Jana 

Železného 

Prostějov Statutární 

město 

Prostějov 47922770 102591229 600120384 Cvičná kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná kuchyň 18+1, 

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

16

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 přestavba balkónu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby ze stávajícího 

balkónu školy a vytvoření školní učebeny + 

kabinetu 20 000 000 17 000 000 2022 2027 x x - ne

17

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 16+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne

18

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Zeměpisu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Zeměpisu

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace; 

blackoutové rolety

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

19

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252

Multimediální 

učebna Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou max 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x - ne

20

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Vlastivěda Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Vlastivědy

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

21

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Prvouka 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Prvouka 

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne



22

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. Vl. 

Majakovsk

ého 1

Statutární 

město 

Prostějov 62859056 102591059 600120252 učebna Prvouka 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Prvouka 

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek, blackoutové rolety

Přidružený kabinet a vybavení

1 200 000 1 020 000 2022 2027 x x - ne

23

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 30 +1, 

nábytek

Projekce

SW a HW zázemí prokantora

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

1 700 000 1 445 000 2022 2027 x x - ne

24

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

25

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

26

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597 Klidové zóny Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Vytvoření 3-4 klidových zón 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

27

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Zázemí pro speci 

pedagoga. Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro spec. pedagoga

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

300 000 255 000 2022 2027 x - ne

28

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

učebna 

Matematiky 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

učebna Matematiky

učebna s kapacitou max 30+1, 

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace; 

podhledy

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

29

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 103031731 600120597

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků - 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 800 000 1 530 000 2022 2027 x x - ne



30

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

31

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

32

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

33

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

3 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

34

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Melantric

hova 60

Statutární 

město 

Prostějov 62860500 118900285 600120597

Družina - 

odpočinková zóna 

4 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina -odpočinková zóna, Stavebně: Podlaha, 

Výmalba, Světla, Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

35

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

36

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 15+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

37

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Cvičná Kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná Kuchyňka 15-20+1, 

Kompletní vybavení

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla

Nábytek

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

38

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 16+1 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne



39

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 102591288 600120414 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

40

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Kollárova 

ul. 4

Statutární 

město 

Prostějov 47922494 118900447 600120414 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

41

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. E. 

Valenty 52

Statutární 

město 

Prostějov 47922303 102591261 600120392

Vybudování 

nádstavby Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby jednoho 

pavilónu. Zaměření na více multifunkčních 

učeben (Multimediální učebna, Přírodopis, 

Zeměpis..., Zázemí pro kantory, 50 000 000 42 500 000 2022 2027 x x - ne

42

Základní 

škola 

Prostějov, 

ul. E. 

Valenty 52

Statutární 

město 

Prostějov 47922303 102591261 600120392 Venkovní zázemí Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Asfaltové Hřiště, hřiště, atletická rovinka,  umělý 

trávník, osvětlení, chodníky, Workout - 

Volejbalové hřiště 25 000 000 21 250 000 2022 2027 x - ne

43

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012224 600015301

Rozšíření prostor 

pro ŠD a 

Polytechnickou 

učebnu Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Kompletní vybudování nádstavby "krčku" -

pavilónu - Nástavba 1. patra . Nutno vytvořit 

projektovou dokumentaci.Zaměření na více 

Polytechnika,Nástavba 2. patra – podkroví -  

Družina, Kabinety + BB 30 000 000 25 500 000 2022 2027 x x - ne

44

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012224 600015301 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou  

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku, Robotika, 

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

45

Reálné 

gymnáziu

m a 

základní 

škola Otto 

Wichterle

ho, 

Prostějov 

Statutární 

město 

Prostějov 44159960 110012232 600015301 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

2 600 000 2 210 000 2022 2027 x - ne

46

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Cvičná Kuchyňka Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Cvičná Kuchyňka 16-20+1, 

Kompletní vybavení

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla

Nábytek

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

47

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne



48

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

49

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

50

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 3 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne

51

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Dílna/Polytechnika Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

hybridní učebna s kapacitou 16+1 

Dílenský nábytek

Dílenské stroje,

Projekce

Pec

SW a HW zázemí pro kantora

Dílenské nářadí

Nářadí a pomůcky pro Polytechniku

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, elektro 

rozvody, 

Nábytek

Přípravna  + kabinet

1 500 000 1 275 000 2022 2027 x x - ne

52

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Poradenské 

pracoviště Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Zázemí pro poradenství

 Podlaha, Výmalba, Světla, elektro rozvody, 

600 000 510 000 2022 2027 x - ne

53

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Klidové zóny Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Vytvoření 3-4 klidových zón 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

54

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 30+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 200 000 1 870 000 2022 2027 x x - ne



55

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 2 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 24+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x - ne

56

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350

Multimediální 

učebna - výuka 

jazyků 1 Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Multimediální učebna s kapacitou 16+1, 

PC

Interaktivní řešení - display na pojezdu s křídly

SW a HW zázemí

Elektro a datové rozvody

Příprava pro výuku jazyků

Skener, Tiskárna

Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, Klimatizace

Nábytek

Přidružený kabinet a vybavení

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x x - ne

57

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Venkovní altán Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Venkovní altán pro multioborovou výuku + 

Atrium

Nábytek,

1 600 000 1 360 000 2022 2027 x - ne

58

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 102591172 600120350 Konektivita školy Olomoucký kraj Prostějov Prostějov Nutno splnit standard konektivity školy 1 800 000 1 530 000 2022 2027 x - ne

59

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Prostějov, 

Palackého 

tř. 14

Statutární 

město 

Prostějov 47922486 118900391 600120350 Družina Olomoucký kraj Prostějov Prostějov

Družina, Stavebně: Podlaha, Výmalba, Světla, 

Klimatizace; 

Nábytek

Vybavení

1 400 000 1 190 000 2022 2027 x - ne

60

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 Fotovoltaika Olomoucký Prostějov Prostějov fotovoltaika a možnosti jejího využití 2 000 000 1 700 000 2023 2024 x - ne

61

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 1. stupeň Olomoucký Prostějov Prostějov rekonstrukce a stavba učeben 1. stupně 80 000 000 68 000 000 2023 2024 x x x x x - ne

62

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 2. stupeň Olomoucký Prostějov Prostějov

doplnění vybavení a pomůcek pro výuku 

přírodovědných předmětů 2 000 000 1 700 000 2023 2024 x x x x - ne



63

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 Pomáháme společněOlomoucký Prostějov Prostějov rekonstrukce a modernizace budovy 2. stupně 15 000 000 12 750 000 2023 2024 x x x x x x - ne

64

Cyrilomet

odějské 

gymnáziu

m, 

základní 

škola a 

mateřská 

škola v 

Prostějově

Arcibiskup

ství 

olomouck

é 44053916 181066939 600015211 IT i Ty Olomoucký Prostějov Prostějov technické a IT vybavení tříd 1 500 000 1 275 000 2024 2025 x x x x

výběr 

dodavatele ne

65 Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, příspěvková organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Odborná učebna

informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad Moravou

Vybudování Odborné učebny

informatiky na 1.

stupni ZŠ a MŠ Dub

nad Moravou včetně vybavení 3 000 000 2 550 000 2022 2023 X X

projekt v 

přípravné 

fázi ne

66 Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, příspěvková organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Dětské hřiště a

zahrada v

přírodním stylu Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad MoravouVybudování dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu 1 000 000 850 000 2022 2023 X X projekt v přípravné fázine

67 Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, příspěvková organizace

Městys 

Dub nad 

Moravou 70987025 102320322 650044266

Přístavba odborné

učebny pro výuku

přípravy pokrmů

pro I. II. stupeň Olomoucký kraj Olomouc Městys Dub nad Moravou

Přístavba odborné

učebny pro výuku

přípravy pokrmů

pro I. II. stupeň ZŠ včetně vybavení 12 000 000 10 200 000 2022 2023 X zpracovaná PDne

68

Základní 

škola a

Mateřská 

škola

Kožušany

-Tážaly, 

okres

Olomouc, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Kožušany-

Tážaly 70990166 102308357 650060741

Vybudování 

venkovní učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Kožušany-Tážaly

Vybudování multifunkční venkovní učebny 

včetně vybavení X X projekt v přípravné fázine

69

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Grygov,

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Grygov 75026481 102308314 650022742

Modernizace 

venkovního hřiště a 

vybudování 

venkovní učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Grygov

Modernizace venkovního hřiště a vybudování 

venkovní učebny 1 000 000 850 000 2022 2023 X X projekt v přípravné fázine

70

Základní 

škola a

Mateřská 

škola 

Blatec,

okres 

Olomouc,

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Blatec 70987386 102308365 650022599

Rekonstrukce a 

modernizace 

vybavení v ZŠ 

Blatec Olomoucký kraj Olomouc Obec Blatec

Rekonstrukce a modernizace vybavení v ZŠ 

Blatec 5 000 000 4 250 000 2022 2023 X X X X X zpracovaná PDne

71 Základní škola a Mateřská škola Charváty, p.o.Charváty 70987572 102308292 650041224 Rekonstrukce/Modernizace ZŠ - budování odborných učeben, školní tělocvičny a bezbariérovostiOlomoucký kraj Olomouc Obec Charváty Budou vybudovány odborné učebny (1.jazyková/PC, 2.polytechnická), zázemí družiny, školní tělocvična a bude zajištěna bezbariérovost (zejména pak u sociálního zázemí)25 000 000 21 250 000 2022 2024 X X X x x PD je momentálně ve fázi vyjadřování dotčených orgánůProbíhá stavební řízení

72 Základní škola a Mateřská škola Kožušany - Tážaly, okres Olomouc, příspěvková organizace , Kožušany-Tážaly

Obec 

Kožušany-

Tážaly 70990166 102308357 650060741 Rekonstrukce/Modernizace ZŠ - budování odborných učeben, modernizace školní tělocvičny, družiny a bezbariérovostiOlomoucký kraj Olomouc Obec Kožušany-TážalyBudou vybudovány odborné učebny (jazyková/PC, polytechnická/přírodovědní ), modernizována školní tělocvična i družina a bude zajištěna bezbariérovost (zejména pak u sociálního zázemí)15 000 000 12 750 000 2022 2023

X X X X x x projekt v přípravné fázine

73 Základní škola Věrovany, okres Olomouc, příspěvková organizace

Obec 

Věrovany 70985553 102308306 600140342

Modernizace 

vybavení v ZŠ 

Věrovany Olomoucký kraj Olomouc Obec Věrovany Modernizace vybavení v ZŠ Věrovany 3 000 000 2 550 000 2022 2023 X X X X X X X

projekt v přípravné fázi

ne

74 Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600140113

Modernizace a 

rozšíření kapacity 

(přístavba) ZŠ Olomoucký kraj Olomouc Obec Velký Týnec Modernizace a rozšíření kapacity (přístavba) ZŠ 70 000 000 59 500 000 2022 2024 X X X X X X X X

projekt v přípravné fázi

ne

75 Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec

Obec 

Velký 

Týnec 47654546 47654546 600140113

Vybudování nové 

učebny Olomoucký kraj Olomouc Obec Velký Týnec Vybudování nových učeben 12 000 000 10 200 000 2022 2024 X X X X

projekt v přípravné fázi

ne



76

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Tištín,okre

s 

Prostějov,

příspěvkov

á 

organizace

Městys 

Tištín
70992843 102579997 650995043

Škola hrou nejen ve 

škole
Olomoucký Prostějov Tištín

Vznikne venkovní učebna v prostorách školního 

dvora. Pro výuku prvouky, pracovních činností a 

přírodovědy. 

2 500 000 2 125 000
červen 

2022

prosinec 

2027
x x x plánované ne

77

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Vřesovice,

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Vřesovice
75021111 181043076 60019637

V souladu s 

přírodou
Olomoucký Prostějov Vřesovice Poslední dobou je příroda stále důležitější 40 000 000 34 000 000

červen 

2023

červen 

2024
x ne

78

Základní 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov

Město 

Němčice 

nad 

Hanou 47922346 102591458 600120503

Základní škola 

Němčice nad 

Hanou - Dětské 

hřiště Olomoucký Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Dětské a workoutové hřiště pro školní družinu, 

výuku tělesné výchovy a veřejnost 2 500 000 2 125 000 září 2022

květen 

2023

x
zpracovaný 

rozpočet, 

3D 

vizualizace

ne

79

Základní 

škola 

Němčice 

nad 

Hanou, 

okres 

Prostějov

Město 

Němčice 

nad 

Hanou 47922346 102591458 600120503

Výuka informatiky 

a robotiky na ZŠ 

Němčice nad 

Hanou Olomoucký Prostějov

Němčice nad 

Hanou

Rekonstrukce a vybavení učeben pro výuku 

informatiky a robotiky 7 000 000 5 950 000

leden 

2023

srpen 

2023

x
zpracovaný 

rozpočet
ne

80

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Vrchoslavi

ce, okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Vrchoslavi

ce 75024322 102591130 600120325

Modernizace ZŠ a 

MŠ Vrchoslavice 

venkovní učebnou Olomoucký Prostějov Vrchoslavice

Výstavba nové budovy, která bude propojena se 

stávající budovou ZŠ Vrchoslavice. Rekonstrukce 

stávající budovy tak, aby společně s novou 

budovou splňovala veškeré požadavky na kvalitní 

výuku, provoz školy, školní družiny a 

mimoškolních aktivit (odborné učebny, venkovní 

učebna), Dále vybudování samostatně stojící 

venkovní učebny a zázemí pro přírodní 

vědy.Pořízení vybavení pro polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky s využitím digitálních 

technologií. 21 000 000 17 850 000

leden 

2023

prosinec 

2025

x x x x x x x x plánován ne

81

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Venkovní prostředí 

školy Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Pořízení nového vybavení pro práci na školních 

pozemcích, úprava stávajích pozemků, pořízení 

nového skleníku 1 000 000 850 000 2022 2025 X X

průzkum 

trhu ne

82

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Rekonstrukce 

učebny cizího 

jazyka včetně 

kabientu a 

vybavení Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Rekonstrukce učebny cizího jazyka spočívající v 

pořízení nového nábytku, interaktivní tabule s 

dataprojektorem, pomůcek pro výuku a vybavení 

kabinetu cizího jazyka 1 500 000 1 275 000 2022 2025 X

průzkum 

trhu ne

83

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Venkovní 

environmentální 

učebna Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Pořízení/vybudování nové multifunkční 

environmentální učebny pro výuku 

přírodověných předmětů, včetně vybavení 

(lavice, stoly, učitelksý stůl, projekční plátno, 

dataprojektor) 2 500 000 2 125 000 2023 2027 X X

průzkum 

trhu ne



84

Základní 

škola 

Klenovice 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Klenovice 

na Hané 75020378 102591385 600120481

Oprava podlahy 

tělocvičny Olomoucký

Klenovice na 

Hané

Klenovice na 

Hané

Rekonstrukce stávající podlahy včetně nákresu 

lajnování 3 000 000 2 550 000 2023 2027

průzkum 

trhu ne

85

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422 Podlahy Olomoucký Prostějov Bedihošť Rekonstrukce podlah v kmenových učebnách. 500 000 0 2022 2023

stavební 

rozpočet nerelevantní

86

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Tělocvična pro třetí 

tisíciletí Olomoucký Prostějov Bedihošť Výstavba nové tělocvičny dle zpracované PD. 32 000 000 27 200 000 2022 2025

Zpracovaná 

PD Ano

87

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Digitálně a 

interaktivně Olomoucký Prostějov Bedihošť

Vybavení tří učeben interaktivnímí dotykovými panely 

včetně příslušenství. 250 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu nerelevantní

88

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Modernizace 

vybavení učeben Olomoucký Prostějov Bedihošť

Pořízení nového nastavitelného nábytku pro dvě 

učebny I.stupně 150 000 0 2022 2023

průzkum 

trhu nerelevantní

89

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Bedihošť

Obec 

Bedihošť 62860666 102591296 600120422

Půdní vestavba nad 

hlavní budovou Olomoucký Prostějov Bedihošť

Půdní vestavba nad hlavní budovou bude zarhnovat 

dvě nové třídy a jejich zázemí včetně bezbarierovosti. 28 000 000 23 800 000 2024 2027

x x x x
výběr 

projektanta ne

90

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210 Interaktivní tabule Olomouc Prostějov Krumsín

Zakoupení a istalace interaktivní tabule včetně 

příslušenství 250 000 0 2022 2027

zjištění 

ceny 

obvyklé

nerelevantn

í

91

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210

Vybudování 

venkovního hřiště Olomouc Prostějov Krumsín

Vybudování multifunkčního venkovního 

sportovního hřiště 1 500 000 0 2022 2027

zjištění 

ceny 

obvyklé

nerelevantn

í

92

Základní 

škola 

Krumsín, 

okres 

Prostějov

Obec 

Krumsín 47922338 102579946 600120210

Vybudování 

tělocvičny - haly Olomouc Prostějov Krumsín Nová výstsavba tělocvičny - haly se zázemím 22 000 000 18 700 000 2022 2027

projektová 

dokumenta

ce ne

93

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Mostkovic

e, okres 

Prostějov

Obec 

Mostkovic

e 70880883 102591067 600120261

Půdní vestavba ZŠ 

Mostkovice Olomoucký Prostějov Mostkovice

Proběhne kompletní rekonstrukce střechy 

budovy školy, v současném půdním prostoru 

budou vybudovány odborné učebny - jazyková 

učebna (sloučená s výukou IT) a přírodovědná 

učebna, kabinet, sborovna a sociální zázemí. V 

rámci projektu bude řešen i bezbariérový přístup 

do podkroví a části stávajících učeben. 22 000 000 18 700 000 2023 2027

x x x x x

je 

připravena 

projektová 

dokumenta

ce ve fázi 

studie ne

94

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538 Rekonstrukce WC Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce WC dívky v budově základní školy 2 900 000 0 2021 2021

zpracovaná 

PD ano

95

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce 

tělocvičny Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce tělocvičny v budově základní školy 50 000 000 42 500 000 2025 2027

příprava 

dokumenta

ce ne



96

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538 Modernizace tříd Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Nákup nábytku a dotykového panelu do 

kmenových učeben 1 000 000 0 2022 2027 zjištění cen ne

97

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce a 

dovybavení 

školních dílen Olomoucký Prostějov Město Plumlov Rekonstrukce a dovybavení školních dílen 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

98

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce a 

dovybavení školní 

družiny Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Rekonstrukce a dovybavení školní družiny ( 

osvětlení, nábytek, IT technika) 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

99

Základní 

škola 

Plumlov, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Plumlov 65765478 102591512 600120538

Rekonstrukce 

učebny matematiky Olomoucký Prostějov Město Plumlov

Rekonstrukce učebny matematiky ( podlaha, 

nábytek,vybavení, osvětlení) 3 000 000 2 550 000 2022 2027

x x

bez příprav ne

100

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102 591 571 600 120 571

Modernizace 

učeben Olomoucký Prostějov Určice

Moderniozace, výstavba nových odborných, 

kmenových učeben, výstavba heren pro potřeby 

ŠD 60 000 000 51 000 000 2022 2028

x x x x x x x
připravená 

stavební 

dokumenta

ce ano

101

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102591571 600120571

Výstavba sportovní 

haly Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba nové sportovní haly pro potřeby školy - 

tělocvična 160 000 000 136 000 000 2022 20208

x x x
zpracovaná 

projektová 

dokumenta

ce ano

102

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 628 591 29 102591571 600120571

Multifunkční

sportovní

hřiště Olomoucký Prostějov Určice

Vybudování

multifunkčního

sportovního

hřiště 14 000 000 11 900 000 2022 2028

zpracovaná 

dokumenta

ce ano

103

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Modernizace 

polytechnické dílny Olomoucký Prostějov Určice

Modernizace polytechnické dílny - vybavení 

zrekonstruovaných dílen, vybavení ICT 4 000 000 3 400 000 2022 2022

x x x x

Obec 

obdržela 

právní akt, 

podepsány 

smlouvy - 

výběrové 

řízení na 

dodávky ne

104

Základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571 Propojení školy Olomoucký Prostějov Určice

Výstavba šatny a

propojení

pavilonů

(chodby). 40 000 000 0 2022 2028

zpracovaná 

projektová 

dokumenta

c e ano



105

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Medernizace 

jídelny -technologie Olomoucký Prostějov Určice

Snížení energetické náročnosti - vybavení 

(technologie ) 4 000 000 3 400 000 2022 2028

rozpracova

ná 

dokumenta

ce -střecha ne

106

základní 

škola a 

Mateřská

škola 

Určice, 

příspěvkov

á

organizace

Obec 

Určice 62859129 102591571 600120571

Snížení energetické 

náročnosti jídelny Olomoucký Prostějov Určice

Snížení energetické náročnosti - střecha, 

opláštění budovy 4 000 000 0 2022 2028

rozpracova

ná 

dokumenta

ce -střecha ne

107

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 102 591 580 600 120 589

Učebna 

polytechnické 

výchovy a 

přírodovědná 

učebna Olomoucký Prostějov Vrbátky

Nádstavba nad 1. NP - výstavba a vybavení 

učeben polytechnické výchovy a přírodovědné 

učebny 20 000 000 17 000 000 2023 2024

x x x
Zpracovává 

se PD, 

aktuálně 

probíhá 

schvalování

. NE

108

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 102 591 580 600 120 589

Environmentální 

zahrada a venkovní 

učebna Olomoucký Prostějov Vrbátky

Vybudování environmentální zahrady a venkovní 

učebny v prostoru vnitřního traktu ZŠ. 4 000 000 2 400 000 2025 2026

x x x

Zpracovaná 

předběžná 

studie. NE

109

Základní 

škola 

Zdeny 

Kaprálové 

a Nateřská 

škola 

Vrbátky, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Vrbátky 47922290 118 900 366 600 120 589

Školní družina a 

jídelna Dubany Olomoucký Prostějov Vrbátky-Dubany Přístavba dvou tříd ŠD a výdejny ŠJ 25 000 000 21 250 000 2024 2025

x

Zpracovaná 

předběžná 

studie. NE

110

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvkov

á 

organizace

Čechy pod 

Kosířem 750 210 99 102591075 600120279 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem

Dojde vybudování počítačové 

učebny,polytechnické učebny, volnočasové 

učebna bezbariérovosti včetně socální zařízení 10 000 000 8 500 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

111

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Čechy pod 

Kosířem, 

příspěvkov

á 

organizace

Čechy pod 

Kosířem 750 210 99 102591075 600120279

Družina ZŠ Čechy 

pod Kosířem Olomoucký Prostějov

Čechy pod 

Kosířem Dojde vybudování nového odddělaní družiny. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x x příprava ne

112

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 709 416 11 102591148 600120333 Ict učebna Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Dojde k vybavení Ict učebny, rekontrukce 

prostor, bezbariérovost 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne



113

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 710 416 11 102591148 600120333

Vybudování 

bezbariérového

přístupu do ZŠ

Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Dojde k vybudování bezbarierového přístupu do 

školy, bezbariérové wc 5 000 000 4 250 000 2022 2027 připrava ne

114

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 711 416 11 102591148 600120333

Přístavba objektu 

ZŠ-vybudování 

kmenové třídy Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

Budou vybudovány kmenové třídy, wc, školní 

družina, konektivita 40 000 000 34 000 000 2022 2027 x x x x x x x x příprava ne

115

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 712 416 11 102591148 600120333

Vybudování učebny 

pro školní družinu v 

objektu ZŠ Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané

V rámci projektu dojde k vybudování nového 

zázemí pro školní družinu včetně vybavení. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x x příprava ne

116

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Čelechovic

e na Hané

Čelechovic

e na Hané 713 416 11 102591148 600120333 Konektivita Olomoucký Prostějov

Čelechovice na 

Hané Připojení budovy k lepšímu zdroji internetu 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x příprava ne

117

Jubilejní 

Masaryko

va 

základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Drahany

obec 

Drahany 628 590 05 102591369 600 120 465

Vybavení 

poltechnického 

vybavení Olomoucký Prostějov Drahany Dojde k pořízení polychnických pomůcek 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x Příprava Ne

118

Jubilejní 

Masaryko

va 

základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Drahany

obec 

Drahany 628 590 05 102591369 600 120 465

Rekonstrukce 

kmenových učeben Olomoucký Prostějov Drahany

Dojde ke kompeltní rekontrukci kmenových 

učeben, včetně jejich vybavení 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x x Příprava Ne

119

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Konektivita školy 

Kostelec na Hané Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je Infrastruktura PC sítě, 

cloudový systém, kontrolovaný přístup žáků na 

internet vč. zajištění standardu konektivity 3 000 000 2 550 000 2022 2027 x Připrava NE

120

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Učebna výtvarné 

výchovy – 1.stupeň Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace učebny 

výtvarné výchovy - I. stupeň vč. pořízení 

vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x Připrava NE

121

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Vybavení učebny 

chemie Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace odborné 

učebny chemie vč. pořízení vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x Připrava NE



122

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Vybavení učebny 

zeměpisu Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je modernizace odborné 

učebny zeměpisu vč. pořízení vybavení. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x Připrava NE

123

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

PŮDNÍ DOSTAVBA 

ZŠ I. stupně, 

rekontrukce 

budovy Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je PŮDNÍ DOSTAVBA ZŠ a 

rekonstrukce budovy pro 1. st. Jakubské nám. 

106, rekontrukce školní družiny, odborné učebny 

jazyků, odborné učebny informačních 

technologií, polytechnické učebny, zajištění 

bezbariérovosti. 60 000 000 51 000 000 2022 2027 x x x x x x x x

Zpracována 

architektoni

cká studie NE

124

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Venkovní 

environmentální 

učebna Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

enviromentální učebny včetně vybavení. 3 000 000 2 550 000 2022 2027 x x x x x x x Připrava NE

125

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Rekonstrukce ZŠ 

budova pro 1. 

stupeň Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané

Celková rekonstrukce celé budovy - oprava 

podlah, rozvodné sítě, výměna oken, výměna 

dveří, nové inženýrské sítě. 30 000 000 25 500 000 2022 2027 Připrava NE

126

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Kostelec 

na Hané, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Kostelec 

na Hané 628 589 39 102591415 600120490

Rekonstrukce 

tělocvičny ZŠ Olomoucký Prostějov Kostelec na Hané Celková rekonstrukce tělocvičny ZŠ 10 000 000 8 500 000 2022 2027 x Připrava NE

127

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvkov

á 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k revitalizaci venkovní učebny včetně 

nákupu pomůcek. 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x příprava ne

128

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvkov

á 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k vybudování půdní vestavby včetně 

zázemí pro družinu, včetně bezbariérovosti, 

konektivity, vybavení učebny a kabinetů. 30 000 000 25 500 000 2022 2027 x x x x x x x x příprava PD ne



129

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvkov

á 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Rekontrukce tříd Olomoucký Prostějov Laškov

Dojde k rekontrukci tříd včetně nového vybavení 

a pomůcek. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

130

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Laškov, 

příspěvkov

á 

organizace Laškov 70981612 102129487 600120155 Vybavení ICT Olomoucký Prostějov Laškov

Pořízení ICT a pomůcek pro výuku, včetně 

konektivity 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x příprava ne

131

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Pěnčín 710 116 17 102 579 962 650 053 095

Vybudování zázemí 

pro žáky ZŠ Olomoucky kraj Prostějov Pěnčín

Projekt řeší nevyhovující zázemí pro žáky celé 

školy včetně bezbarirérového wc, 

bezbariérovosti školy  a konektivity. 12 000 000 10 200 000 1.1.2022 1.12.2027

x x x x x x x Příprava PD ne

132

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Pěnčín, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Pěnčín 710 116 17 102 579 962 650 053 095

Venkovní EVVO s 

družinou Olomoucky kraj Prostějov Pěnčín

Projekt řeší výstavbu venkoní učebny se 

zázemím (WC, včetně bezbariérovosti) místo pro 

alokaci školní družiny. Vybudování venkovních 

záhonů. Vybudování hřiště. 15 000 000 12 750 000 2022 2027

x x x x x x x Příprava PD ne

133

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Odborná učebna 

pracovního 

vyučování-dílny, 

materiální vybavení Olomoucký Prostějov Protivanov

Kopletní rekontrukce učebny, podlahy, rzovody 

včetně nábytku a pomucek. 2 000 000 1 700 000 2022 2027 x x x x x Příprava ne

134

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Revitalizace školni 

družiny Olomoucký Prostějov Protivanov Rekontrukce podlahynakup nábytku a pomucek. 750 000 637 500 2022 2027 x x x x x x Příprava ne

135

Základní 

škola 

Protivanov

, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Protivanov 47922354 102591547 600120546

Výstavba dětského 

workoutového 

hřiště Olomoucký Prostějov Protivanov

Kompletní revitalizace plochy, inženýrské sítě a 

vybavení hřiště 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x Příprava ne

136

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvkov

á 

organizace

Přemyslov

ice 70989851 102591555 650036239

Přírodovědná 

učebna Olomoucký Prostějov Přemyslovice

Rekontrukce učebny, včetně kopletního 

vybavení, stavebních úprav, pomucky 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x Příprava ne

137

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Přemyslov

ice, 

příspěvkov

á 

organizace

Přemyslov

ice 70989851 102591555 650036239 Půdní vestavba Olomoucký Prostějov Přemyslovice

Dojde k vybudování dílen, jazykové učebny, 

bezbariérovost, doplnění konektivity, kabinety 

pro odborné učebny, sociální zařízení, školní 

poradenské pracoviště, žákovská kuchyňka 15 000 000 12 750 000 2022 2027 x x x x x x x Příprava ne

138

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562

Obnova Ptenského 

dětského divadla Olomoucký Prostějov Ptení

Dojde k obnově divadla ptenské školy- divadlo 

slouží jako prostor pro komunitní aktvity (opona, 

ozvučení a další multimediální technika pro akce 

školy- kroužky) 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x příprava ne



139

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Sportovní hřiště Olomoucký Prostějov Ptení

V rámci projektu dojde k vybudování nového 

multifunkčního hřiště pro potřeby školy. 10 000 000 8 500 000 2022 2022 PD ano

140

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562

Vybudování 

bezbariérového 

přístupu do školy Olomoucký Prostějov Ptení

Dojde k vybudování bezbariérovího vstupu do 

školy včetně výtahu, bezbariérovéhho wc. 5 000 000 4 250 000 2022 2027 příprava ne

141

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Venkovní učebny Olomoucký Prostějov Ptení

Projektem je řešena výstavba chybějícího 

vekonvního prostoru pro venkovní výuku. Dojde 

také k nákupu pomůcek. 7 500 000 6 375 000 2022 2027 X X X X příprava ne

142

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Ptení Ptení 47922583 107610612 600120562 Moderní škola Olomoucký Prostějov Ptení

Mobilní PC učebna, jazyková, zabezpečení školy, 

obnova infrastruktry, konektivity školy 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

143

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Venkovní učebna Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k vybodování venkoní učebny, včetně 

vybavení a pomůcek včetně bezbariérovosti 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

144

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Bezbariérovost Olomucký Prostějov Rozstání Dojde k vybudování bezberiérové školy 3 500 000 2 975 000 2022 2027 příprava ne

145

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Družina Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k vybudování nového oddělení družiny 

(infrastruktura, vybavení nábytek, pomůcky) 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

146

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Rozstání, 

okres 

Prostějov, 

příspěvkov

á 

organizace Rozstání 70983968 102579989 600120236 Interaktivita Olomucký Prostějov Rozstání

Dojde k poříní interktivních pomůcek, tabulý, 

bude nově zasíťovaná škola) 3 500 000 2 975 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

147

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 750 016 24 102591113 650035992 Polytechnické dílny Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde ke kompeltní rekonstukci nevyhovujících 

prostor polytechnické dílny včetně rozvodů el. 

Energie, vybavení 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x příprava ne

148

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 751 016 24 102591113 650035992 Sportovní hřiště Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybudování nového sportovního hřiště, 

které v současné době chybí 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x příprava ne



149

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 752 016 24 102591113 650035992 Školní družiny Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k revitalizaci protor družiny, kompletní 

rozvody astavební úpravy a včetně vybavení 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x x příprava ne

150

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 753 016 24 102591113 650035992 Konektivita Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybdování nové konektivity ve staré 

škole 2 500 000 2 125 000 2022 2027 x x příprava ne

151

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 754 016 24 102591113 650035992 Venkovní učebna Olomoucký Prostějov Smržice

Dojde k vybudování envitromentální učebny 

včetně zázemí pro pomůcky a pořízení pomůcek 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x x x x příprava ne

152

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Smržice, 

příspěvkov

á 

organizace Smržice 755 016 24 102591113 650035992

Učebna digitálních 

technologií Olomoucký Prostějov Smržice

Bude vystavěna nová učebna digitálních 

technologíí, včetně 3D tisku, robotů atd. 2 500 000 2 150 000 2022 2027 x x x x příprava ne

153

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511 Kmenová učebna Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Dojde k modernizaci kmenových učeben včetně 

vybavení 8 000 000 6 800 000 2022 2027 x x x Příprava Ne

154

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

Odborné učebny ZŠ 

Olšany Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova Vybudování odborných učeben resp. jejich modernizace včetně vybavení a kabinetů (cvičná kuchyňka, jazyková učebna, počítačová učebna, robotická učebna, učebna hudební výchovy, umělecká učebna, multifunkční/relaxační učebna, přírodovědná učebna, humanitní učebna, laboratoře, apod.)25 000 000 21 250 000 2022 2027 x x x x x x Příprava ne

155

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

Rozvoj pohybových 

aktivit Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Vybudování prostor pro atletické sporty, 

modernizace tělocvičny, zařízení pro rozvoj 

motoriky 3 000 000 2 550 000 2022 2027 x x x x x Příprava ne

156

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

Úpravy venkovních 

prostranství Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Uprava vekonvní prostorů kolem školy, které 

slouží k odpočinku žáků, neformální učení 5 000 000 4 250 000 2022 2027 x x Příprava ne

157

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

rekonstrukce školní 

jídelna Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

rekonstrukce školní jídelny včetně výdejny s 

navýšením kapacity 10 000 000 8 500 000 2022 2027 x x Příprava ne

158

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

Rekonstrukce 

školní družiny Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova

Úpravy školní družiny- nedostačují prostory a 

včetně vybavení. 7 000 000 5 950 000 2022 2027 Příprava ne

159

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Olšany u 

Prostějova

Olšany u 

Prostějova 70881707 102591491 600120511

Rozšíření ICT 

infrastruktury Olomoucký Prostějov

Olšany u 

Prostějova Rozšíření ICT infrastrutury 1 000 000 850 000 2022 2027 x x x x x Příprava ne



) íorava nex

-i*

600120511 clomouckÝ Prcstéiov

olšany u
Prostěiova lekonstrukce sociálního za ízení 5 000 4 250 2022150

Ziíkladní
škola a

Mate ská

škola
olšany u
Prostějova

olšany u
Prostějova 70447701 102591491 sociálnÍ za ízení

základní
íkola a
Mate 5ká

ikola

f,lšany u
) íorava2022 x

olšany u
Prostěiova 7oaaÍ7o7 702597491 60012051i Venkovní učebna Olomouckri Prostěiov

olšany u
Prostějova vbudování pěstitelské zahrady 1 000 000 850 00cI6L

P íorava6 000 000 5 100 2022162

Základoí
škola a

Mate ská

škola

0lšany u
Prostěiova

olšany u
Prostěiova 102597497 600120511

zázemí prc

]edasogick'i 5boÍ olomouckri lrostěiov
olšany u
Prostě.iova

Moderniza@ zázemí prc pedagogick sbor,

Esedací místnost, odborné kabinety včetně

vybavení

x

rtudie
provediteln

rsti NE
cílem projektu je Wbudování nov ch kapacit
soukromÉ Zš 25 000 000 27 2SO tx.23 v||t.2t163

HvĚzDA
z.s.

HVEZDA
z.s. 4Aa2401

zatím
nep iděleno

zatím
neD iděleno zš štístko Prostěio! Olomouckri 'rcstěiov Prctéiov

V Kostelci na Hané dne !4'72.2oz7
Podpis P edsedy ídícího v boru

Pozn.
vybudované odborné učebny mohu br/t využíwíny i pro zájmové a neformálnÍvzdělávání.

1) Uvéďte celkové p edpokládané náklady na realizaci poiektu. Podíl EFRR bude doplněn/p,epočten ve finální verzi MAP určené ke zve ejnění.

EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximálnÍčástkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v lRoP.

3} a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
. Jazyk a jazyková komunikace (cizíjazyk, Další cizíjazvk},
. člověk a jeho svět,
. Matematika a její aplikae,
. člověk a p íroda (Fyzika, chemie, P írodopis, zemépis),
. člověk a svět práce,

. Pr ezovátémataRvPzV:Environmentálníslchova'

cílem v p írodovědném vzděláváníje rozviet schopnosti pot ebné p i využívání p írodovědnlich vědomosti a dovednosti pro ešení konkrétních problém .

a podporovat touhu tvo it a práci zdárně dokončit.

(p írodnívědy, polytechnika, ciz' jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto,,práce s digi' tech.", ale ie nutné zaškrtnout P íslušnou odbornou oblast.


	Strategický rámec MAP ORP Prostějov_final_MŠ_podpis
	Strategický rámec MAP ORP Prostějov_final_zájmové_podpis
	Strategický rámec MAP ORP Prostějov_final_ZŠ_podpis

